2
СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ - проект
(четвертый созыв)

От _______________ 								№ _________

пос. Новопокровский

О внесении изменений в Устав
Покровского сельского поселения Новопокровского района

В целях приведения Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести в Устав Покровского сельского поселения Новопокровского района, принятый решением Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 26.04.2017 г. № 119 (в редакции решений Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от  04.05.2018 г. № 167, от 31.05.2019 г. № 201, от 29.05.2020 г. № 36), изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Покровского сельского поселения  по социальным вопросам, национальным вопросам, законности, правопорядку, общественным организациям (Морозова).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                     В.В. Сидоров

Приложение

к решению Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района

от _________________ № ____

Изменения в Устав Покровского сельского
поселения Новопокровского района

[bookmark: _GoBack]1.  Часть 1 статьи 9 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»  дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2. Абзац второй части 5 статьи 33 «Гарантии осуществления полномочий главы поселения, депутата Совета» дополнить словами «на срок пять рабочих дней  в месяц.».

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                      В.В. Сидоров